

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 徳島鴨島線 吉・鴨島牛島 交通量調査分析業務				業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通		式	1		1,269,430		
交通量調査		式	1		1,206,430		
交通量調査		式	1		1,206,430		
作業計画		作業	1	42,000	42,000		単 1号
準備費		観測時	2	45,730	91,460		単 2号
交通量観測費	平日	日	1	261,400	261,400		単 3号 板野川島線 徳島鴨島線
交通量観測費	休日×1.35	日	1	352,400	352,400		単 4号 板野川島線 徳島鴨島線
打ち合わせ	当初・最終・中間2回	回	4	50,850	203,400		単 5号
データ収集整理	交通量調査 2箇所 渋滞長調査 1箇所	箇所	3	35,750	107,250		単 6号
渋滞長調査	平日	式	1		63,200		内 1号
渋滞長調査	休日×1.35	式	1		85,320		内 2号
共通		式	1		63,000		
打合せ等		式	1		63,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 徳島鴨島線 吉・鴨島牛島 交通量調査分析業務				業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
関係機関協議資料作成		機関	1	21,000	21,000		単 7号
関係機関打合せ協議		式	1		42,000		内 3号
直接経費		式	1		34,000		
直接経費		式	1		34,000		
電子成果品作成費		式	1		34,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:469,893	式	1		34,000		
直接測量費		式	1		1,303,430		
間接測量費		式	1		1,072,570		
諸経費		式	1		1,072,570		内 4号
測量業務価格		式	1		2,376,000		
共通		式	1		740,000		
交通状況分析		式	1		740,000		
交通容量解析		式	1		358,200		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 徳島鴨島線 吉・鴨島牛島 交通量調査分析業務				業 種 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通容量解析		式	1		358,200		内 5号
位置情報分析		式	1		381,800		
位置情報分析		式	1		381,800		内 6号
直接経費		式	1		1,741,000		
直接経費		式	1		141,000		
電子成果品作成費		式	1		141,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:827,100 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		141,000		
位置情報データ購入費		式	1		1,600,000		
位置情報データ購入費		式	1		1,600,000		
位置情報データ購入費	スマートフォン 吉野川市内 1ヶ月分	式	1		1,600,000		内 7号
道路設計		式	1		88,842		
平面交差点設計		式	1		88,842		
平面交差点予備設計		式	1		88,842		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 吉土 徳島鴨島線 吉・鴨島牛島 交通量調査分析業務				業 項	種 目	土木設計業務 道路設計
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
平面交差点予備設計	縮尺1/500	箇所	1	88,842	88,842		単 8号 報告書作成
直接原価（その他原価除く）		式	1		2,569,842		
その他原価		式	1		445,393		内 8号
一般管理費等		式	1		1,622,765		内 9号
設計業務価格		式	1		4,638,000		
業務価格		式	1		7,014,000		
消費税相当額		式	1		701,400		
業務委託料		式	1		7,715,400		

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	渋滞長調査	平日				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽作業員		人	4	15,800	63,200	
合計					63,200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	渋滞長調査	休日×1.35				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽作業員 単価補正1.350		人	4	21,330	85,320	
合計					85,320	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	関係機関打合せ協議					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議		機関・回	1	42,000	42,000	
合計					42,000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	諸経費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接測量費		式	1		1,303,430	直接測量費:1,303,430 管区9 : 0	
諸経费率		%	82.3				
諸経費		式	1		1,072,722	直接測量費×82.3%	
調整額					-152		
合計					1,072,570		

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	交通容量解析						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通量設定			式	1		143,700	
交差点容量解析			式	1		214,500	
合計						358,200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	位置情報分析						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
技師(B)			人	2	47,200	94,400	
技師(C)			人	6	38,400	230,400	
合計						381,800	

1次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	位置情報データ購入費	スマートフォン 吉野川市内 1ヶ月分				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
位置情報データ購入費		式	1		1,600,000	
合計					1,600,000	

1次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		827,100	直接人件費:827,100 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		445,393	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					445,393	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	一般管理費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務原価		式	1		3,015,235	業務原価:3,015,235 管区9 : 0
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		1,623,704	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
	調整額					-939	
	合計					1,622,765	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	作業計画		単位	作業	単位数量	1	単価	42,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450		
	合計					42,000		
	単価					42,000	円/作業	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	準備費		単位	観測時	単位数量	1	単価	45,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450		
	ライトバン運転費		式	1		1,223		
	2t小型トラック運転費		式	1		14,382		
	ライトバン運転費		式	1		11,679		
	合計					45,734		
	単価					45,730	円/観測時	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	交通量観測費	平日	単位	日	単位数量	1	単価	261,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	0.2	36,900	7,380		
	12時間観測（交通量調査）		観測地点	4	63,200	252,800		交差点は2観測点 2交差点=4観測点
	連絡車運転費		式	1		1,233		
	合計					261,413		
	単価					261,400		円/日

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	打ち合わせ	当初・最終・中間2回	単位	回	単位数量	1	単価	50,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550		
	合計					50,850		
	単価					50,850	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	データ収集整理	交通量調査 2箇所 渋滞長調査 1箇所	単位	箇所	単位数量	1	単価	35,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450		
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300		
	合計					35,750		
	単価					35,750	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	関係機関協議資料作成		単位	機関	単位数量	1	単価	21,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
関係機関協議資料作成			機関	1	21,000	21,000		
合計						21,000		
単価						21,000	円/機関	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	平面交差点予備設計	縮尺1/500	単位	箇所	単位数量	1	単価	88,842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
報告書作成			箇所	1	88,842	88,842		
合計						88,842		
単価						88,842	円/箇所	